
Uchwała nr 68/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 maja 2019 r.  

 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Krajowemu 
Ośrodkowi Mieszkalno-Rehabilitacyjnemu dla Osób Chorych na Stwardnienie 
Rozsiane (SM) w Dąbku 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach  
i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38), w związku z § 2 i § 3 uchwały nr 141/06 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 i 8330) – uchwala się, 
co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się Krajowemu Ośrodkowi Mieszkalno-Rehabilitacyjnemu dla Osób Chorych na 
Stwardnienie Rozsiane (SM) w Dąbku Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06  
w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik Województwa 
Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”,  
w drodze uchwały nadaje Odznakę.  

W dniu 16 kwietnia 2019 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” uchwałą 
Nr 5/2019 r. podjęła decyzję o uhonorowaniu Krajowego Ośrodka Mieszkalno-
Rehabilitacyjnego dla Osób Chorych na Stwardnienie Rozsiane (SM). 

Krajowy Ośrodek Mieszkalno-Rehabilitacyjny dla Osób Chorych na Stwardnienie Rozsiane 
(SM) w Dąbku powstał w 1994 roku dzięki wysiłkowi wielu ludzi. Działalność KOMR 
prowadzona jest głównie na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 roku  
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz.1508, z późn.zm.). 

Jest regionalnym domem pomocy społecznej o charakterze specjalistycznym, okresowego 
pobytu o zasięgu krajowym. Ośrodek zajmuje się kompleksową rehabilitacją osób chorych 
na stwardnienie rozsiane z obszaru całej Polski. Ośrodek spełnia trzy podstawowe cele: 
prezentuje modelowe rozwiązania usuwania barier napotykanych przez osoby 
niepełnosprawne, prowadzi kompleksową rehabilitację chorych na SM, uczy żyć z tą 
chorobą. 

Krajowy Ośrodek Mieszkalno-Rehabilitacyjny dla Osób Chorych na SM w Dąbku posiada 
wyszkoloną kadrę i bardzo dobre wyposażenie oraz wspaniale zagospodarowane tereny 
rekreacyjne.  

Jakość oferowanych usług, wysoko wykwalifikowana kadra pracowników, gotowość i chęć 
niesienia pomocy chorym na stwardnienie rozsiane z całej Polski i zaangażowanie włożone 
w poprawę ich stanu zdrowia w pełni uzasadnia decyzję o przyznaniu Krajowemu Ośrodkowi 
Mieszkalno-Rehabilitacyjnemu dla Osób Chorych na SM w Dąbku Odznaczenia Honorowego 
„Zasłużony dla Mazowsza”. 

 


